
  

  

     

 Р Е Ш Е Н И Е  № 8 9 7  

на Столичния общински съвет 

 от 13.11.2025 година 

 

За изменение на Решение № 595/14.11.2024 г. на Столичен общински 

съввт за създаване на временна комисия на Столичния общински съвет за 

анализ на текущото състояние на общинското дружество „Софекострой“ 

ЕАД и план за подобрение на дейностите по сметосъбиране и 

сметоизвозване в Район „Красна поляна“. 

На основание чл.21, ал.2, във връзка с чл.21, ал.1, т.1, чл.33, ал.1, т.1, 

чл.48, ал.1 и чл.49 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация и чл.26а, ал.1, т.1, чл.57 и чл.59, ал.1 от Правилника за 

организацията и дейността на Столичния общински съвет 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Изменя и допълва Решение № 595/14.11.2024 г. на Столичния 

общински съвет за създаване на временна комисия на Столичен общински 

съвет със задача „Анализ на текущото състояние на общинското дружество 

„Софекострой“ ЕАД и план за подобрение на дейностите по 

сметосъбиране и сметоизвозване в Район „Красна поляна“, както следва: 

1.1. Преименува комисията на Временна комисия за „Анализ на 

текущото състояние на общинското дружество „Софекострой“ ЕАД, план 

за подобрение на дейностите по сметосъбиране и сметоизвозване в 

районите „Красна поляна“, „Красно село“ и „Люлин“; 

1.2. Обхватът на дейност на комисията включва следните 

компоненти: 

1.2.1. Подобряване на текущото състояние на „Софекострой“ ЕАД и 

засилване на техническия и човешкия капацитет на дружеството; 

1.2.2. Разглеждане на индикативна инвестиционна програма за 

капиталови разходи, изготвена от ръководството на дружеството; 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



1.2.3. Разглеждане на бизнес плана и други стратегически документи, 

изготвени от ръководството на дружеството; 

1.2.4. Установяване на основните проблеми с чистотата в районите 

„Красна поляна“, „Красно село“ и „Люлин“ и отправяне на препоръки до 

ръководството на дружеството за решаването им; 

1.2.5. Осъществяване на контрол от страна на общинските съветници 

върху дейностите на дружеството и резултатите на ръководството му. 

1.3. Определя състав на комисията: 

Председател: 

1. Бойко Георгиев Димитров; 

Заместник-председатели: 

2. Емилия Божидарова Ангелова; 

3. Прошко Начев Прошков; 

Членове: 

4. Христо Николаев Копаранов; 

5. Цветелина Калинова Симеонова-Заркин; 

6. Димитър Бойков Вучев; 

7. Антон Гаро Хекимян; 

8. Еньо Енев Савов; 

9. Николай Вельов Велчев; 

10. Александър Атанасов Александров; 

11. Ивайло Христов Йонков; 

12. Красимир Рангелов Гълъбов; 

13. Деян Николаев Николов; 

14. Димитър Петров Шалъфов; 

15. Благовест Георгиев Георгиев. 

Работата на комисията се подпомага от експерт към комисията, 

определен със Заповед на Председателя на Столичен общински съвет. 

1.4. Комисията заседава всяка седмица, в ден петък от 12 часа, освен 

при извънредни обстоятелства, когато може да бъде проведено и 

извънредно заседание. Заседанията се провеждат в сградата на Столичния 

общински съвет. По изключение се допуска заседанията да са онлайн. 

1.5. Заседанията се свикват от председателя на комисията, а в случай, 

че заседание не е свикано - от заместник-председател или по искане на 

поне една трета от членовете на комисията, при спазване на принципа за 

регулярност на седмичните заседания. 

1.6. Комисията изготвя кратък ежемесечен отчет до Столичния 

общински съвет, съдържащ информация за проведените заседания, 

постигнатия напредък, основните проблеми, както и предложения за 

решения. Тези отчети се публикуват на уебсайта на Столичния общински 

съвет. 

1.7. Временната комисия извършва своята дейност до нормализиране 

на ситуацията и излизане от кризата в районите „Красно село“ и „Люлин“, 



както и до стабилизиране на дружеството и решаване на проблемите, 

свързани с дейностите по сметосъбиране и сметоизвозване в Район 

„Красна поляна“, но не по-късно от края на мандата на настоящия състав 

на Столичния общински съвет. 

2. Възлага на изпълнителния директор на „Софекострой“ ЕАД да 

представя доклади за напредъка по изпълнението на възложените задачи, 

за възникнали проблеми, предприети мерки и нужди от съдействие от 

страна на Столична община и/или Столичния общински съвет, съгласно 

указанията на Комисията. След всяко заседание на Комисията се 

набелязват конкретни задачи и следващи стъпки за дружеството, Столична 

община или Столичния общински съвет, които се проследяват на 

следващото заседание. 

3. В работата на временната комисия да бъдат включвани по 

преценка на членовете на комисията и представители на Столична 

дирекция „Пожарна безопасност и защита на населението“, Министерство 

на вътрешните работи, Столичен инспекторат, направление „Зелена 

система, екология и земеползване“ на Столична община, представители на 

други администрации от Столична община, по предложение на членовете 

на комисията, представители на адмииистрацията на районите „Красна 

поляна“, „Красно село“ и/или „Люлин“, представители на граждански 

организации и граждани по предложение на членовете на комисията. 

4. Необходимите финансови средства са за сметка на бюджета на 

Столичния общински съвет и се утвърждават от Председателя на Столичен 

общински съвет по заявка на председателя на Временната комисия. 

 

      Настоящото решение е прието на заседание на Столичния 

общински съвет, проведено на 13.11.2025 г., Протокол № 51, точка 20 от 

дневния ред, по доклад № СОА25-ВК66-9651/05.11.2025 г. и е подпечатано 

с официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 

 


